

STAROSTWO POWIATOWE w Poznaniu Kancelaria Ogólna	
Data wpływu	02.02.2021
Ilość załączników	-
Nr	10896 podpis 

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	POWIAT POZNAŃSKI
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Turystyka Organizowanie/wspieranie imprez turystycznych i rekreacyjnych o zasięgu powiatowym w szczególności tych nastawionych na turystykę wielopokoleniową

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
FUNDACJA OCHRONY DZIEDZICTWA KULTURY WSI I ROLNICTWA forma prawna – fundacja, nr w Krajowym Rejestrze Sądowym – 0000086981, nr NIP: 777-17-92-942, nr REGON: 630272340 adres siedziby – Szreniawa, ul. Dworcowa 5, strona www: http://muzeum-szreniawa.pl adres do korespondencji: Szreniawa, ul. Dworcowa 5, kod pocztowy: 62-052, gm. Komorniki adres e-mail: muzeum@muzeum-szreniawa.pl nr telefonu: 61 8 107 629, fax: 61 8 107 642	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Maria Walkowiak, tel. 605 267 202 adres poczty elektronicznej: maria.walkowiak.kustosz@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Przygotowanie imprezy plenerowo – rekreacyjnej w Szreniawie, pt. <i>Poznańska pyra</i>			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	20. 08. 2021	Data zakończenia	10. 11. 2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Celem zadania jest zorganizowanie imprezy plenerowo – rekreacyjnej „Poznańska pyra”. Miejsce realizacji zadania – teren Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno- Spożywczego w Szreniawie. Na potrzeby zadania zostanie wykorzystany cały obszar należący do Muzeum (zwłaszcza: park przymuzealny, pole, a także teren byłego folwarku i budynki wystawowe).				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie to, jak wskazuje nazwa imprezy, adresowane jest do mieszkańców wsi powiatu poznańskiego oraz miasta Poznania. Ponadto przewiduje się udział mieszkańców wsi sąsiednich powiatów i województwa wielkopolskiego, również widzów z pozostałych części Polski (do których kierowane są stanowiska, przedstawiające tradycyjne techniki uprawy i zbioru roślin okopowych wraz z zagadnieniami nazewniczymi gatunku).

Wydarzenie skierowane jest zarówno do widzów dorosłych, młodzieży i dzieci, ale także rodzin wielopokoleniowych. Specjalnie dla dzieci i młodzieży oraz seniorów przygotowane będą konkursy merytoryczne, a także udział w stanowiskach interaktywnych.

Impreza ma charakter nie tylko rekreacyjny, etnograficzny, ale także edukacyjno-rolniczy. Planujemy bowiem przekazywanie mieszkańcom wsi informacji o tradycji związanych z uprawą ziemniaków i ich zbiorem. W programie wydarzenia przewiduje się liczne stanowiska, między innymi: 1. Pokaz odmian ziemniaków. 2. Prace polowe (uprawę, mechaniczny i tradycyjny zbiór ręczny ziemniaków z udziałem widzów). 3. Lokomobilę parową *Hipolinę* (H. Cegielski) w czasie pracy. 4. Wystawy maszyn rolniczych do zbioru ziemniaków oraz wozów do transportu okopowych. 5. Prezentację transportu ziemniaków konnego i wolego. 7. Potrawy tradycyjnej kuchni wielkopolskiej oraz innych regionów. 8. Konkursy wiedzy o ziemniakach z nagrodami dla młodzieży, stanowiska dla dzieci i seniorów. 9. Interaktywną prezentację zabytkowych obiektów. 10. Ziemniaki z ogniska (do degustacji). 11. Wykopki ręczne ziemniaków (można je następnie zabrać do domu!). 12. Stanowisko śpiewanek przy ognisku dla dzieci i seniorów. 13. Artystycznym aspektem przedsięwzięcia będzie prezentacja repertuaru i strojów ludowych. Ma to na celu podkreślenie roli folkloru muzycznego towarzyszącego zajęciom jesiennym, a także rekreację dla widzów. 14. Ze względu na planowany udział twórców ludowych i rzemieślników oraz stanowisk interaktywnych Muzeum możliwe jest poszerzenie wiedzy z zakresu historii techniki rolniczej, związanej z uprawą i zbiorem bulw ziemniaczanych.

Celem zadania jest także: włączenie ludności wiejskiej, rodzin z powiatu poznańskiego, kół gospodyń, innych związków funkcjonujących na wsiach w działania interaktywne i zaangażowanie szerokiego grona podmiotów. Pozostałe cele zadania: popularyzacja, ochrona i dokumentacja zjawisk kultury ludowej, popularyzacja imprez powiatu poznańskiego wśród mieszkańców regionu i pozostałych części Polski, popularyzacja Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie w powiecie poznańskim i w całym kraju, poszerzenie i wzbogacenie oferty muzealnej oraz upowszechnienie zbiorów Muzeum.

Planowana impreza jest komplementarna w stosunku do ofert kulturalnych naszego Regionu, jako blok tematyczny, związany z regionalizmem szeroko pojętym (wykopki ziemniaków). Ponadto jest komplementarna w stosunku do działań Fundacji, gdyż wpisuje się dobrze w kalendarz pozostałych imprez. Sposób przygotowania imprezy „Poznańska pyra” uzupełnia się również z działalnością Muzeum (poprzez organizację stanowisk interaktywnych i wystaw, a także umożliwienie wartości poznawczych).

Jednak przede wszystkim zadanie jest komplementarne do powiatu poznańskiego - odnosi się do istoty kultury i tradycji Poznania i okolic, bo prawdą jest stwierdzenie, że „Wielkopolska stoi pyra”!

Do przygotowania zadania potrzebne są zasoby lokalowe i sprzętowe. W tym zakresie Fundacja korzysta z pomocy Muzeum Narodowego Rolnictwa w Szreniawie. Do poszczególnych punktów zadania przydzielone zostaną osoby, których przygotowanie merytoryczne i zawodowe gwarantuje wysoki poziom organizacji pokazów. Ponadto koordynatorzy imprez organizują patronat medialny (Głos Wielkopolski, Radio Merkury, Radio Emaus, TV Poznań, WTK, prasa), przygotowują prelekcje, informacje na stronie internetowej Muzeum. Współpracujemy także z Kolejami Wielkopolskimi w celu uruchomienia dodatkowych pociągów.

W przypadku braku możliwości przeprowadzenia imprezy przy pełnej frekwencji planuje się rozdzielenie uczestników na mniejsze grupy i skorzystanie z mediów elektronicznych. Po zakończeniu imprezy widzowie otrzymają nagrody przewidziane w poszczególnych konkursach.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uczestniczenie mieszkańców w imprezie o zasięgu powiatowym. Upowszechnienie wiedzy z zakresu historii i tradycji związanych z ziemniakiem. Popularyzacja spotkań mieszkańców i rodzin, zainteresowanych kulturą ludową.	ok. 3000 osób w różnym wieku	Liczba uczestników określona na podstawie danych frekwencji (obliczana jest na podstawie odpłatnych, ale także bezpłatnych biletów).
Poszerzenie wiedzy z zakresu historii, techniki i uprawy związanych z ziemniakiem. Liczba osób korzystających z ulotek merytorycznych.	ok. 400 osób	Na podstawie przeliczenia ulotek.

Poznanie historii i tradycji związanych z ziemniakiem. Uczestniczenie młodzieży w „Konkursie wiedzy o ziemniakach” (nagrody – książki o tematyce przyrodniczej).	ok. 200	Przeliczenie ankiet i nagród
Liczba osób biorących udział w ręcznych wykopkach (osoby te otrzymają bezpłatnie ziemniaki do skosztowania w domu).	100-200 rodzin	Na podstawie wydanych talonów na ziemniaki
Udział seniorów w stanowiskach interaktywnych	ok. 50 osób	Przeliczenie
Stanowiska interaktywne dla dzieci (wykonywanie piešków, malowanie piešków i koników, ziemniaków).	ok. 100 osób	Przeliczenie
Udział rodzin, dzieci i seniorów w śpiewie przy ognisku (na podstawie śpiewników, śpiewanek i opowiadań).	ok. 50 osób	Przeliczenie
Poznanie stanowisk imprezy i wystaw Muzeum. Organizacja zwiedzania wystaw i stanowisk dla osób niepełnosprawnych.	ok. 100 osób	Przeliczenie
Wykorzystanie poznanej wiedzy o ziemniakach, imprezie, historii rolnictwa, powiecie poznańskim a także wykorzystanie swoich umiejętności sportowych w konkursach. Konkursy z nagrodami (w tym: chlebów z wypieku, informatory na temat powiatu poznańskiego, pocztówki i wydawnictwa muzealne).	ok. 50	Przeliczenie rodzin
Poszerzenie wiedzy o zwierzętach i ich ochronie. Uczestniczenie dzieci w konkursach zoologicznych z nagrodami (wydawnictwa muzealne oraz inne nagrody).	ok. 50	Przeliczenie nagród

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Ochrony Dziedzictwa Kultury Wsi i Rolnictwa od wielu lat współpracuje z Muzeum organizując wspólnie przedsięwzięcia w zakresie upowszechniania kultury oraz rekreacyjne. Są to znane mieszkańcom powiatu poznańskiego: *Jesień w domu i zagrodzie*, *Retro Show*, *Poznańska pyra* (dofinansowywana przez Powiat Poznański, a także Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego), a także inne interesujące pokazy. Imprezy cieszą się nieustannie powodzeniem wśród widzów. Organizacja i poziom tych imprez spotkały się z uznaniem uczestników oraz organizatorów konkursów na wydarzenia kulturalne Wielkopolski.

W celu realizacji zadania Fundacja będzie współpracować z Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno- Spożywczego w Szreniawie. Zostaną podpisane umowy o dzieło dla osób wyszczególnionych na poszczególnych stanowiskach.

Za koordynację i organizację odpowiedzialni będą pracownicy Muzeum (na podstawie podpisanego porozumienia między Fundacją a Muzeum). Funkcję koordynatora imprezy „Poznańska pyra” pełni mgr inż. Maria Walkowiak – specjalista z zakresu rolnictwa, etnografii i muzealnictwa, organizująca wielokrotnie ciekawe imprezy o charakterze rolniczym i etnograficznym. W celu przygotowania oraz realizacji zadania zaangażowani zostaną specjaliści różnych zawodów (ok. 50 osób), a mianowicie: etnografowie, historycy, specjaliści z zakresu promocji, rolnictwa, przemysłu rolno- spożywczego, zootechniki, techniki. Posiadają oni wysokie kwalifikacje, ich udział w zadaniu gwarantuje wysoki poziom merytoryczny i organizacyjny. Organizacja warsztatów i stanowisk, obrazujących kulturę ludową związaną z omawianą tematyką odbędzie się przy współudziale twórców ludowych i działających jeszcze w Polsce rzemieślników zawodów ginących. Konieczne jest też wprowadzenie konkursów dla młodzieży, realizowanych przez pracowników Muzeum, a także przez specjalistów z zakresu ochrony zwierząt. Informowanie o programie, prowadzenie grup i innych zwiedzających przygotowane zostanie przez konferansjerów, natomiast prace polegające na przygotowaniu muzealiów i stanowisk wykonane zostaną w Dziale Konserwacji oraz Pracowni Plastycznej.

Fundacja zaangażuje zasoby kadrowe do obsługi pawilonów wystawowych, ochrony imprezy i terenu, sprzątnięcia terenu oraz do obsługi finansowej imprezy, wykorzysta swoje środki finansowe na zakup materiałów administracyjnych, papieru maszynowego.

Zapleczem Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie są odpowiednie zasoby lokalowe i sprzętowe, w tym: eksponaty, środki transportu, materiały. Zasoby rzeczowe – to także wszystkim muzealia (narzędzia i maszyny rolnicze wykorzystywane do uprawy, zbioru i transportu okopowych, ponadto sprzęty związane z przetwórstwem warzyw),

modele i kopie eksponatów (przeznaczone na stanowiska interaktywne dla dzieci i młodzieży), komputery, drukarki, (przygotowanie scenariuszy, ulotek, umów itd).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1: druk ulotek merytorycznych (Faktura VAT)	1500,00 zł	300,00 zł	1200,00 zł
2.	Koszt 2: konserwacja eksponatów - zakup chemikaliów (Faktura VAT)	1200,00 zł	1200,00 zł	
3.	Koszt 3: nagrody do konkursów - książki, cukierki (Faktura VAT)	900,00 zł	900,00 zł	
4.	Koszt 4: zakup kartonów łubianka przeznaczonych dla widzów do zbiórki ziemniaków (Faktura VAT)	400,00 zł	400,00 zł	
5.	Koszt 5: przygotowanie plansz na stanowiska (Faktura VAT)	1000,00 zł		1000,00 zł
6.	Koszt 6: wynagrodzenie za przygotowanie scenariuszy, przeprowadzenie pokazów interaktywnych i polowych z zakresu rolnictwa, zootechniki, techniki, historii oraz za przygotowanie promocji i rozliczeń finansowych (Eksperti z zakresu rolnictwa, zootechniki, etnografii, techniki, historii, promocji i księgowości - umowy o dzieło), 6 osób x 350	2100,00 zł	2100,00 zł	
7.	Koszt 7: wynagrodzenie za przygotowanie koncepcji i koordynację imprezy (Ekspert z zakresu rolnictwa, etnografii - umowa o dzieło)	700,00 zł	700,00 zł	
8.	Koszt 8: przygotowanie i wydruk śpiewnika dla dzieci (wynagrodzenie - Umowa o dzieło, druk - Faktura VAT)	2000,00 zł	2000,00 zł	
9.	Koszt 9: zakup środków i materiałów na stanowiska	400,00 zł	400,00 zł	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10200,00 zł	8000,00 zł	2200,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

M. Drobniak

Katolína Drobniak | viceprezes

Hubert Kubera

Hubert Kubera | Sekretarz

Data26.01.2021.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)